
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ МАМОНТОВСКОГО РАЙ ОНА 
ПО ОБР АЗОВАI-ШЮ 

П Р И К А З

О проведении районной акции «Я 
выбираю Жизнь!», посвященной 
Международному Дню борьбы со 
СПИДом 

с. Мамонтова 

В целях формирования у подрастающего поколения активной жизненной 
позиции, ориентированной на здоровое будущее, морально-нравственные 
ценности, предоставление возможности выразить свое отношении к вопросу 
пропаганды здорового образа жизни, внести свой вклад в формирование у 
подростков и молодежи стойкой негативной позиции по отношению к 
употреблению наркотических средств, психотропных веществ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести с 7 ноября по 2 декабря 2022 года районную акцию «Я выбираю
Жизнь!», в рамках месячника здорового образа жизни и приуроченную к
Международному Дню борьбы со СПИДом в общеобразовательных
учреждениях Мамонтовского района (далее Акция).
2. Утвердить прилагаемое Положение Акции.
3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие
обучающихся в районной Акции.
4. Ответственность за проведение Акции возложить на Богачеву С.В. -
начальника отдела по делам молодежи.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Богачеву С.В. - начальника
отдела по делам молодежи комитета Администрации Мамонтовского района
по образованию.

Заместитель председателя комитета 
по образованию О.В. Япрынцева 

Богачева Светлана Витальевна,
8(38583)22646 ,/;. / 

¼ 














